
BALANCE DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADO

INGRESOS AÑO 2019

Clasificación

Sub.Item.Asig

Denominación

InicialPresupuestaria

Presupuesto Presupuesto

Vigente

Ingresos

Percibidos

Saldo

Presupuestario

Ingresos

por Percibir

REGION

TRIMESTRE

AREA

 MUNICIPAL 

PRIMERO

VI

(9)(8)(7)(6)(5)(4)

(6)(5)(4)(3)(2)(1)

MUNICIPALIDAD STA CRUZ

$ $ $ $ $

$

31/01/2019

FECHA CORTE

 1,484,576,818 6,984,523,574 715,317,997 7,699,841,571 7,699,841,571DEUDORES PRESUPUESTARIOS115

 174,899,459 2,287,481,196 425,338,577 2,712,819,773 2,712,819,773C X C TRIBUTOS SOBRE EL USO DE03

 174,899,459 789,246,672 397,919,338 1,187,166,010 1,187,166,010PATENTES Y TASAS POR DERECHOS
01

 0 811,004,052 27,419,239 838,423,291 838,423,291PERMISOS Y LICENCIAS
02

 0 687,230,472 0 687,230,472 687,230,472PARTICIPACIÓN EN IMPUESTO TERR
03

 0 75,024,000 14,976,000 90,000,000 90,000,000TRANSFERENCIAS CORRIENTES05

 0 75,024,000 14,976,000 90,000,000 90,000,000DE OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS
03

 0 75,000,000 5,000,000 80,000,000 80,000,000DE LA SUBSECRETARÍA DE DESARRO
002

 0 75,000,000 5,000,000 80,000,000 80,000,000
999

OTRAS TRANSFER.CTES DE LA SUBD

 0 24,000 9,976,000 10,000,000 10,000,000DE OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS ¹
099

 0 242,403,108 20,882,714 263,285,822 263,285,822C X C RENTAS DE LA PROPIEDAD06

 0 32,697,783 2,819,980 35,517,763 35,517,763ARRIENDO DE ACTIVOS NO FINANCI
01

 0 209,705,325 18,062,734 227,768,059 227,768,059INTERESES
03

 0 149,617,294 9,360,462 158,977,756 158,977,756C X C INGRESOS DE OPERACIÓN07

 0 53,009,933 6,990,067 60,000,000 60,000,000VENTA DE BIENES
01

 0 96,607,361 2,370,395 98,977,756 98,977,756VENTA DE SERVICIOS
02

 11,859,169 3,035,991,394 185,634,276 3,221,625,670 3,221,625,670C X C OTROS INGRESOS CORRIENTE08

 11,859,169 17,822,162 2,227,838 20,050,000 20,050,000RECUPERACIONES Y REEMBOLSOS PO
01

 0 234,955,353 19,022,930 253,978,283 253,978,283MULTAS Y SANCIONES PECUNIARIAS
02

 0 2,651,936,902 163,063,098 2,815,000,000 2,815,000,000PARTICIPACIÓN DEL FONDO COMÚN
03

 0 131,276,977 1,320,410 132,597,387 132,597,387OTROS
99

 1,297,818,190 705,275,809 18,539,523 723,815,332 723,815,332C X C RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMO12

 1,297,818,190 705,275,809 18,539,523 723,815,332 723,815,332INGRESOS POR PERCIBIR
10

 0 488,720,773 40,586,445 529,307,218 529,307,218C X C TRANSFERENCIAS PARA GAST13

 0 488,720,773 40,586,445 529,307,218 529,307,218 DE OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS
03

 0 20,000 0 20,000 20,000DE LA SUBSECRETARÍA DE DESARRO
002

 0 10,000 0 10,000 10,000
001

PROGRAMA MEJORAMIENTO URBANO Y

 0 10,000 0 10,000 10,000
002

PROGRAMA MEJORAMIENTO DE BARRI

 0 491,190,355 38,086,863 529,277,218 529,277,218DEL TESORO PÚBLICO ¹
005

 0 1,861,909 156,095 2,018,004 2,018,004
001

PATENTES MINERAS LEY N° 19.143

 0 489,328,446 37,930,768 527,259,214 527,259,214
002

CASINOS DE JUEGOS LEY 19.995

 0-2,489,582 2,499,582 10,000 10,000DE OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS ¹
099

 0 10,000 0 10,000 10,000SALDO INICIAL DE CAJA15



BALANCE DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADO

INGRESOS AÑO 2019
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MUNICIPALIDAD STA CRUZ

$ $ $ $ $

$

31/01/2019

FECHA CORTE

TOTALES  7.699.841.571  7.699.841.571  715.317.997  6.984.523.574  1.484.576.818

MARIA ANGELINA PIÑA PEÑA WILLIAM AREVALO CORNEJO

JEFE DEPARTAMENTO DE FINANZAS ALCALDE

_________________________________ _________________________________


